
 
Wadowice, dnia 12.03.2019r. 

ZZOZ/ZP/17/2/2019 

 

 

Informacja o wpłynięciu pytań do zapytania ofertowego 

na dostawę akcesoriów i odczynników różnych  

dla ZZOZ w Wadowicach 

 

W związku z wpłynięciem pytań do zapytania ofertowego na dostawę akcesoriów  

i odczynników różnych dla ZZOZ w Wadowicach, znak: 7/RC/ZP/ZZOZ/2019, Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów 

 z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią 

orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 

wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie 

ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2: Dotyczy § 1 ust. 4: Prosimy o wykreślenie zapisu, z uwagi na to, że kupno pojedynczych 

sztuk np. szkiełek, ez, końcówki do pipet czy produktów sterylnych pakowanych w opakowania 

zbiorcze oznaczone znakiem sterylności jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis § 1 ust. 4. 

 

Pytanie nr 3: Dotyczy §3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż 

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? Prośbę motywujemy to tym, że dla 

zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 

transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia 

towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §3 poprzez dodanie pkt. 6: 

„6. Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 

zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto.” 

 

Pytanie nr 4: Dotyczy § 4 ust 3: Prosimy o wyjaśnienie jakiego terminu płatności oczekuje 

Zamawiający 30 czy 60 dni?   

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 4 pkt. 3 nadając mu nowe brzmienie:  

„3. Należność za dostarczony asortyment będzie płatna przelewem w ciągu 60 dni od daty 

dostarczenia faktury VAT, na konto Dostawcy podane na fakturze”. 

 

Pytanie nr 5: Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 1.2.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary 

umownej do wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej części zamówionego asortymentu za każdy 

dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia 

umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym 

samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości,  



 
w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie 

powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne 

powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia 

się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary 

umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie 

kary umownej w wysokości 2% wartości zamówionego asortymentu jest wysoce niesprawiedliwe i na 

gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za 

świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730%, wartości zamówionej dostawy. W tym 

miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy 

zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to 

samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody 

Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca 

będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie 

ochrony swoich interesów.    

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 1 pkt. 1.2, nadając mu nowe brzmienie:  

„1.1 Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % wartości 

niezrealizowanej części  zamówionego asortymentu za każdy dzień opóźnienia w realizacji 

zamówienia.” 

 

Pytanie nr 6: Dotyczy pakiet 2, pozycja 12: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

pojemniki z podziałką co 50 ml? Pragniemy nadmienić, że różnica w podziałce w żaden sposób nie 

wpływa na cechy użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych 

 i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza pojemniki z podziałką co 50 ml. 

 

Pytanie nr 7: Dotyczy pakiet 2, pozycja 18: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga 

zaoferowania płyt koloru białego czy przezroczystych? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga koloru białego. 

 

Pytanie nr 8: Dotyczy pakiet 2, pozycja 18: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do 

oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie 

ułatwia przeprowadzanie badań? Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa 

wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej 

odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym 

wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże 

znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na 

dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty 

pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem 

usztywniającym. 

 

Pytanie nr 9: Dotyczy pakiet 2, pozycja 19: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

kamery z przezroczystego tworzywa PMMA? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza kamery z przezroczystego tworzywa PMMA. 

 



 
Pytanie nr 10: Dotyczy pakiet 2, pozycja 22: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zaoferowanie granulatu do separacji surowicy, z dołączoną miarką, w opakowaniu 600 g + 

dozownik? W powyższym wypadku Wykonawca zaoferuje 7 takich opakowań. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza zaoferowanie granulatu do separacji 

surowicy, z dołączoną miarką, w opakowaniu 600 g + dozownik. 

 

Pytanie nr 11: Poz.1 Czy Zamawiający dopuści ezy o poj. 1ul w opakowaniu papier folia pakowane po 

20 szt. Z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12: Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści ezy zakończone igłą i oczkiem o poj. 1ul jałowe, 

pakowane pojedynczo, opakowanie handlowe 100 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13: Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści ezy z zakończeniem prostym i oczkiem o poj. 1ul 

pakowane po 10 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza ezy z zakończeniem prostym i oczkiem o poj. 1ul 

pakowane po 10 szt. 

 

Pytanie nr 14: Poz.6 Czy Zamawiający dopuści pipety Pasteura o pojemności użytkowej 1 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15: Poz. 13 Czy Zamawiający dopuści probówki wykonane z PS bez znacznika wykonane 

 z PS, okragłodenne, wym.16x100mm, pakowane po 500 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i probówki dopuszcza wykonane z PS bez znacznika 

wykonane z PS, okragłodenne, wym.16x100mm, pakowane po 500 szt. 

 

Pytanie nr 16: Poz. 16 Czy Zamawiający dopuści korki do probówek o śr. 12mm pakowane po 1000 

szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza korki do probówek o śr. 12mm pakowane po 

1000 szt. 

 

Pytanie nr 17: Poz. 24 Czy Zamawiający dopuści wymazówki z drutu aluminiowego o dł. 150mm  

z wacikiem bawełnianym pakowane po 500 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Oferty składamy tylko poprzez platformę zakupową do dnia 14.03.2019r. do godz. 11:30. 

  

Dyrektor Zespołu Zakładów  
Opieki Zdrowotnej w Wadowicach 

Beata Szafraniec 
 

Otrzymują:  
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 
1 x a/a 


